
 

БІЛЯЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

Н А К А З 

      від 13.02.2023                                    Біляївка                                       № 16 – о  

 

Про звільнення від проходження 

державної підсумкової атестації 

учнів, які завершують здобуття 

початкової та базової загальної  

середньої освіти, у 2022/2023  

навчальному році 
 

       Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні, пункту 3 розділу І, пункту 6 розділу ІУ 

Порядку проведення державної підсумкової атестації, наказу МОН України від 

11.01.2023 № 19  «Про звільнення від проходження державної підсумкової 

атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної  

середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році» та з метою збереження життя 

та здоров’я учнів в умовах воєнного стану 

 

Н А К А З У Ю: 

1.Звільнити у 2022/2023 навчальному році від проходження державної 

підсумкової атестації учнів, якi завершують здобуття початкової та базової 

загальної середньої освіти. 

2. Рекомендувати керівникам закладів загальної середньої освіти: 

2.1. Забезпечити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання навчальних досягнень учнів 3 (2) – 4-х класів (не пізніше ніж за 5 

днів до закінчення навчального року) та учнів 5 – 11-х класів (не раніше ніж 

через 3 дні після виставлення семестрових та з урахуванням часу на вирішення 

спірних питань). 

2.2. Видати накази щодо звільнення від проходження ДПА учнів, які 

завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти 



 2 

у 2022/2023 навчальному році. У відповідних документах про освіту зробити 

запис «звільнений(а)». 

2.3. Проконтролювати виконання Державного стандарту початкової освіти, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 87, 

Державного стандарту початкової загальної освіти, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України 20.04.2011 № 462, Державного стандарту базової і 

повної загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України 23.11.2011 №1392. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Начальник  

відділу освіти  

Біляївської сільської ради                          Валентина ТИЩЕНКО 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


